
Morales Govea arnoldo 4521073516
3.85 kW 2 de Julio de 2024

1D 170230600701

963 kWh $ 2,799

7 1,035 kWh $54

98.07 % BIMESTRE $ 2,745

$16,793.00 MXN $327.00 MXN $16,467.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.6 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

63.8 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 17 de Julio de 2024

20240001

Morales Govea arnoldo  
4521073516

david210.dar@gmail.com_

7 Canadian Solar PV Module 550W $ 0 $ 0.00

3850 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 6.7 $ 25,795.00

2 Hoymiles  Inverter 1800 W $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 25,795.00

TOTAL (MXN) $ 25,795.00



1 $ 16,793.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 16,467.00 $ 16,467.00 $ -9,328.00

2 $ 17,296.79 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,961.01 $ 16,961.01 $ 7,633.01

3 $ 17,815.69 $ 346.91 $ 0.00 $ 17,469.84 $ 17,469.84 $ 25,102.85

4 $ 18,350.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,993.94 $ 17,993.94 $ 43,096.79

5 $ 18,900.67 $ 368.04 $ 0.00 $ 18,533.75 $ 18,533.75 $ 61,630.54

6 $ 19,467.69 $ 379.08 $ 0.00 $ 19,089.77 $ 19,089.77 $ 80,720.31

7 $ 20,051.72 $ 390.46 $ 0.00 $ 19,662.46 $ 19,662.46 $ 100,382.76

8 $ 20,653.27 $ 402.17 $ 0.00 $ 20,252.33 $ 20,252.33 $ 120,635.10

9 $ 21,272.87 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,859.90 $ 20,859.90 $ 141,495.00

10 $ 21,911.06 $ 426.66 $ 0.00 $ 21,485.70 $ 21,485.70 $ 162,980.70

11 $ 22,568.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 22,130.27 $ 22,130.27 $ 185,110.97

12 $ 23,245.44 $ 452.64 $ 0.00 $ 22,794.18 $ 22,794.18 $ 207,905.15

13 $ 23,942.80 $ 466.22 $ 0.00 $ 23,478.00 $ 23,478.00 $ 231,383.16

14 $ 24,661.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 24,182.34 $ 24,182.34 $ 255,565.50

15 $ 25,400.92 $ 494.62 $ 0.00 $ 24,907.81 $ 24,907.81 $ 280,473.31

16 $ 26,162.95 $ 509.46 $ 0.00 $ 25,655.05 $ 25,655.05 $ 306,128.36

17 $ 26,947.84 $ 524.74 $ 0.00 $ 26,424.70 $ 26,424.70 $ 332,553.07

18 $ 27,756.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 27,217.44 $ 27,217.44 $ 359,770.51

19 $ 28,588.96 $ 556.70 $ 0.00 $ 28,033.97 $ 28,033.97 $ 387,804.47

20 $ 29,446.63 $ 573.40 $ 0.00 $ 28,874.98 $ 28,874.98 $ 416,679.46

21 $ 30,330.03 $ 590.60 $ 0.00 $ 29,741.23 $ 29,741.23 $ 446,420.69

22 $ 31,239.93 $ 608.32 $ 0.00 $ 30,633.47 $ 30,633.47 $ 477,054.16

23 $ 32,177.12 $ 626.57 $ 0.00 $ 31,552.47 $ 31,552.47 $ 508,606.64

24 $ 33,142.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 32,499.05 $ 32,499.05 $ 541,105.69

25 $ 34,136.71 $ 664.72 $ 0.00 $ 33,474.02 $ 33,474.02 $ 574,579.71



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.8 580.3 644.2 629.7 598.3 514.0 510.0 500.9 449.1 506.4 553.2 556.0

Consumo actual 699.5 699.5 533.0 533.0 366.0 366.0 346.5 346.5 431.5 431.5 513.0 513.0


